



۱۴۰۲
برای فرزندان ۱۸ تا ۱۳ سال خانواده دانشگاه فردوسی
(کارمند، استاد، زوجین دانشجو) با همراهی والدین
شماره راهنما: ۰۹۹۲۳۳۴۸۷۰
مهلت ثبت نام: ۳۱ خرداد
زمان: ۳ تیر تا ۲۶ مرداد

دوره‌های آموزشی: کلاسهای هنری-مهارتی، هفته‌ای یکبار با تدریس و اردوها و طبیعت گردی

روزهای زوج برای دختران روزهای فرد برای پسران از ساعت ۱۳ تا ۱۸
برای ثبت نام و اطلاعات تکمیلی به سایت مدیریت فرهنگی (http://www.fardousi.ac.ir) مراجعه فرمایید.



برنامه‌های آموزشی:

گروه سنی	کلاس‌های آموزشی
۳ تا ۷ ساله	قرائت قرآن، قصه‌گویی، سرود، شعر، داستان، نقاشی، کارگاه سواد مالی، سفال، رباتیک، کار با چوب و...
۸ تا ۱۲ ساله	فهم قرآن، کارگاه سواد مالی، خوشنویسی، نقاشی، طراحی چهره، سیاه قلم، داستان‌نویسی، حلقه‌های گفتگو، پخش فیلمهای مستند، کتاب‌خوانی، شاهنامه‌خوانی، مباحث آزاد علمی، سفالگری، آشپزی و...
۱۳ تا ۱۸ ساله	قرائت قرآن، خوشنویسی، داستان‌نویسی، آشپزی، کتاب‌خوانی، شاهنامه‌خوانی، مربع تندآموزی (تندخوانندخوانی، کلیدواژه‌یابی، نقشه‌های ذهنی و مهارت‌های حافظه)، نقاشی، طراحی چهره، سیاه قلم، نجوم، نقشه‌های ذهنی، مهارت‌های حافظه، تدبیر و...

برنامه اردوها و بازدیدها:

دخترخانمها / روزهای زوج / آقا پسرها / روزهای فرد	هفته اول		هفته دوم		هفته سوم		هفته چهارم		هفته پنجم		هفته ششم		هفته هفتم		هفته هشتم	
	روز	مکان	روز	مکان	روز	مکان	روز	مکان	روز	مکان	روز	مکان	روز	مکان	روز	مکان
گروه سنی ۳ تا ۷ ساله	شنبه / یکشنبه	روستاهای اطراف مشهد / مزرعه آستان قدس / روستاهای اطراف مشهد	دوشنبه / سه‌شنبه	شهریاری / افلاک نما	چهارشنبه / پنجشنبه	روستاهای اطراف مشهد	دوشنبه / سه‌شنبه	کارگاه سفالگری	دوشنبه / سه‌شنبه	آرامگاه فردوسی / حرم مطهر	چهارشنبه / پنجشنبه	پارک / باغ وحش	شنبه / یکشنبه	روستاهای اطراف مشهد / خرید آگاهانه	دوشنبه / سه‌شنبه	سینما و نقد فیلم / تئاتر
گروه سنی ۸ تا ۱۲ ساله	دوشنبه / سه‌شنبه	مزرعه آستان قدس / روستاهای اطراف مشهد	چهارشنبه / پنجشنبه	شهریاری / افلاک نما	شنبه / یکشنبه	روستاهای اطراف مشهد / کوهپایه‌ای	دوشنبه / سه‌شنبه	کارگاه سفالگری / خیاطی	چهارشنبه / پنجشنبه	آرامگاه فردوسی / حرم مطهر	شنبه / یکشنبه	پارک / باغ وحش	دوشنبه / سه‌شنبه	روستاهای اطراف مشهد / خرید آگاهانه	چهارشنبه / پنجشنبه	سینما و نقد فیلم / تئاتر
گروه سنی ۱۳ تا ۱۸ ساله	چهارشنبه / پنجشنبه	روستاهای اطراف مشهد / دامداری	شنبه / یکشنبه	دیدار با شخصیت‌های موفق و مؤثر	دوشنبه / سه‌شنبه	روستاهای اطراف مشهد / کوهپایه‌ای	چهارشنبه / پنجشنبه	بازدید از کارخانه / دیدار با شخصیت‌های موفق و مؤثر	شنبه / یکشنبه	بازدید از فنی حرفه‌ای / حضور در یک کارگاه هنری	دوشنبه / سه‌شنبه	حرم مطهر / آرامگاه فردوسی	چهارشنبه / پنجشنبه	روستاهای اطراف مشهد / افلاک نما	شنبه / یکشنبه	اردوی جهادی (با حضور خانواده‌ها) / سینما و نقد فیلم / تئاتر

نکته: زمان‌ها و مکان‌های اردو، با توجه به تشخیص مربی تنظیم می‌شود و ممکن است در طول دوره مکان‌هایی به لیست فوق اضافه یا جابه‌جا شود.

برنامه ویژه مادران:

برگزاری یک دوره آموزشی پنج جلسه‌ای با عنوان نمودار(منطق) رشد برای تبیین مراحل بلوغ و مراتب رشد در دوره‌های سنی هفت سال اول و دوم و سوم مبتنی بر منابع معتبر همراه با مشاوره تخصصی در طول سال تدارک دیده شده است تا اهداف زیر محقق گردد:

پاسخ به مسأله‌ها و چالش‌های تربیتی ۲- معرفی منابع مطالعاتی ۳- ایجاد پیوند با منابع و شبکه‌های اجتماعی مرتبط و تخصصی.

مبنای رویداد: رویکرد و مبنای رویداد پرنیان و پوریای فردوسی کاملاً تربیتی، در بستری پرنشاط و پویا است که از طریق محتوای مهارتی و هنری و گردشگری منتقل می‌شود. این رویکرد براساس آموزه‌های توحیدی معتقد است تربیت براساس رشد، امری است ۱- فرایندی ۲- تدریجی ۳- مبتنی بر ولی ۴- اجتماعی ۵- که از خود ولی شروع می‌شود.

بنابراین به توفیق الهی در این رویداد تابستانه، زمینه این رشد را با همراهی و مشارکت والدین عزیز آغاز می‌کنیم و در طرح‌های تکمیلی دیگر در طول سال تحصیلی در صورت تمایل در خدمتتان خواهیم بود.

مؤلفه‌ها، ویژگی‌ها و وجوه اصلی رویداد:

- ۱- غالب بودن نگاه تربیتی، بر نگاه آموزشی و حفظ‌محور ۲- دعوت از مربیان باتجربه و آگاه، خوش اخلاق، صبور و موفق در برقراری ارتباط مؤثر با کودک و نوجوان نسل امروز ۳- گنجاندن محتوای تربیتی در قالب‌های متنوع و کاربردی زندگی روزمره
- ۴- ترکیب مباحث تربیتی با اردوهای متنوع و بازدیدهای علمی و دیدار با شخصیت‌های علمی و الگوهای موفق و تأثیرگذار
- ۵- بازتعریف و اصلاح انگاره‌های ذهنی و باورهای درونی بر مبنای آموزه‌های توحیدی قرآن و سیره اهل بیت (علیهم‌السلام).

معرفی رویداد	
مخاطبان اصلی	فرزندان سه گروه سنی: ۳ تا ۷ ساله / ۸ تا ۱۲ ساله / ۱۳ تا ۱۸ ساله * مطابق با نظر مربیان و شرایط فرزندان برحسب نیاز تفکیک سنی جزئی‌تری نیز امکان‌پذیر می‌باشد.
مهلت ثبت نام	۳۱ خردادماه تاریخ شروع: ۳ تیرماه
تاریخ پایان	۲۶ مردادماه ساعت اجرا: ۸ تا ۱۳
طول رویداد	روزهای زوج ویژه دخترخانمها روزهای فرد ویژه آقا پسرها
نحوه ثبت‌نام	نام و نام‌خانوادگی فرزندان، نوع رویداد (بسته کامل یا انتخابی، با اردو یا بدون اردو)، گروه سنی و تلفن همراه خود را از طریق اتوماسیون اداری به آقای محمدسعید مسئله‌گو(کارشناس محترم مدیریت فرهنگی و فعالیت‌های داوطلبانه) ارسال نمایید. برای واریز هزینه و نهایی شدن ثبت‌نام با شما تماس گرفته خواهد شد.
جوایز	رویگرد این رویداد (برای شاد کردن دل همه بچه‌ها)، اهدای جایزه به تمام شرکت کنندگان است که به دو شکل: ۱- جوایز فرهنگی بر اساس امتیاز کسب شده در طول یک هفته ۲- جایزه نهایی، در پایان دوره و براساس مجموع امتیازات کسب شده در طول ۸ هفته (سفر تفریحی تمام اعضای خانواده) خواهد بود.

جدول هزینه‌ها:

متقاضیان	زوجین دانشجو		کارمند		استاد		سایر دانشگاه‌های سطح شهر مشهد	
	بسته کامل	بسته انتخابی	بسته کامل	بسته انتخابی	بسته کامل	بسته انتخابی	بسته کامل	بسته انتخابی
رویداد انتخابی	بدون اردو	با اردو	بدون اردو	با اردو	بدون اردو	با اردو	بدون اردو	با اردو
هر سه گروه سنی	۳/۵۰۰/۰۰۰ ریال	۴/۵۰۰/۰۰۰ ریال	۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال	۳/۵۰۰/۰۰۰ ریال	۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال	۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال	۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال	۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال
فقط اردو	۳/۵۰۰/۰۰۰ ریال		۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال		۸/۰۰۰/۰۰۰ ریال		۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	

* **بسته انتخابی:** ویژه شرکت کنندگانی است که در طرح اوقات فراغت تربیت‌بدنی دانشگاه هم ثبت‌نام کرده‌اند.

* **بدون اردو:** شامل ۱۶ روز جلسه آموزشی در طول دوره * **با اردو:** شامل ۱۶ روز جلسه آموزشی همراه با ۸ اردو و بازدید

اطلاعات محتوایی و تربیتی گروه‌های سنی

گروه سنی	شعار گروه	اهداف رفتاری، آموزشی و تربیتی گروه	قالب‌ها و شیوه‌های ارائه محتوا
۳ تا ۷ ساله	<p>* کودکان براساس آموزه‌های توحیدی، سلطان هستند و ما پدر و مادرها، در جایگاه قائم مقام‌های آنها هستیم.</p> <p>* ما پدر و مادرها حواسمان هست که باید برای کودکانمان وقت بگذاریم و صبور باشیم چون تربیت، امری تدریجی است و از خودمان شروع می‌شود.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ❖ کاهش هرگونه اضطراب ❖ ایجاد احساس آزادی مطلق و بدون قید و شرط ❖ توانایی تمایز بین طبیعت از غیر آن، در طعام و کلام و باور و رفتار و افراد توسط خود کودک 	<p>به وقت بازی (بازی‌های با نشاط حرکتی، بازی‌های گروهی)، مهارت‌های گفتاری (قصه، سرود، شعر، داستان) کاربرگ‌های هنری، برنامه‌های مهارتی (مهارت‌های قرائت قرآن و نقاشی، کارگاه سواد مالی، سفال، ربانیک، کار با چوب و...)</p>
۸ تا ۱۲ ساله	<p>* شکوفایی تفکر و اصلاح تعاریف در میدان.</p> <p>* نوجوانان در این رده سنی، براساس آموزه‌های توحیدی افرادی هستند صاحب اختیار و مستقل که موتور حرکتشان تفکر است و خود، پیشران جامعه خواهند بود.</p> <p>* پدر و مادرها باید بدانند که نیاز اصلی فرزندشان شکوفایی تفکر است، پس آنها باید در تصمیم‌سازی، نوجوان را مساعدت کنند، نه این که به جای او تصمیم بگیرند.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ❖ غنی‌سازی روش‌های شکوفایی انواع تفکر (بنیادی، اُمّی، مشاهده‌ای، شنیداری، اجتماعی و قرآنی) ❖ بیان جایگاه و کارکرد ادب و مشورت در زندگی و دستیابی نوجوان به استطاعت و فعال‌سازی خیرشناسی و خیرگزینی بدون اکراه و اجبار ❖ بستر آموزش در این مرحله، تفکر است. ❖ غایت رفتاری در این گروه سنی این است که در یک موضوع مشخص، به یک تعریف صحیح برسد و آن تعریف را در عمل به صورت کارگروهی خیرخواهانه پیاده‌سازی نماید. 	<p>چگونگی شکوفایی انواع تفکر در سه مؤلفه زیر طراحی شده است:</p> <p>۱- اصلاح مواجهات و نیازها از طریق یکی از روش‌های زیر تا این که نوجوان بتواند درونیات و کلیشه‌های ذهن‌اش را بروز بدهد:</p> <p>الف) حلقه‌های گفتگو (حرف می‌زنند و حرف می‌شنود) ب) اردوهای هیجانی و اردوهای اکتشافی پ) دعوت هدفمند از نخبه‌های علمی و ورزشی و... ت) پخش فیلم‌های مستند ث) مسابقات هیجان انگیز ج) مباحث آزاد علمی چ) کتابخوانی ح) سواد مالی.</p> <p>۲- به موازات اصلاح تعاریف: الف) حالا که ضرورت گفتگو برای رسیدن به تعریف اتفاق افتاد، یاد می‌گیریم که ب) نیاز به مراجعه به عالم داریم ج) از تجربیات خودمان هم بهره می‌گیریم د) در ادامه از تجربیات تاریخی هم بهره می‌گیریم و) در انتها به یک جامع‌نگری حول موضوع می‌رسیم ه) حالا در تفکر قرآنی می‌بینیم که همه اینها لحاظ شده است.</p> <p>۳- در انتها انجام یک عمل شایسته: باید برنامه ما ختم شود به یک عمل در قالب تشکیل جمع‌های دوستانه با مأموریت اجتماعی مثل گروه خیرخواهی یا مواسات یا تقویت علمی و... بنابراین می‌توانیم یک کار جهادی برای بچه‌ها تعریف کنیم.</p>
۱۳ تا ۱۸ ساله	<p>* جوانان این طرح بر اساس آموزه‌های توحیدی، یاد می‌گیرند که مبتنی به یک نظام علمی باید زندگی خود را در هر عرصه‌ای حکم‌دار کنند و برای انتخاب و رفتارهایشان حکمت و دلیلی داشته باشند.</p> <p>* پدر و مادرها در این گروه سنی حواسشان هست باید در تمرین نقش‌آفرینی و وزارت جوانان، مشارکت جدی داشته باشند.</p> <p>بنابراین با پرهیز از هرگونه اجبار و اکراه، با تقویت اعتماد به نفس، اجازه جولان فکری و علمی به آنها می‌دهند و با به رسمیت شناختن اندیشه و قدرت انتخاب در کارها از جوانشان مشورت می‌گیرند. سهم والدین، میدان دادن به جوانان خود برای نقش‌آفرینی جدی در زندگی است. اینجا جوانانتان وزیران پرتوان و قابل اعتماد شما هستند.</p>	<p>حُسن‌گرایی به عنوان هدف، در امتداد طیب‌گزینی و خیر‌گزینی دنبال می‌شود. سند محوری این گروه، آیه ۱۴ سوره مبارکه قصص می‌باشد که ارکان تربیت در این دوره را بلوغ تمام، استواء و تعدل وجودی و نفسانی، شایستگی دریافت حکم و علم و در نهایت، تحقق حُسن‌گزینی معرفی می‌فرماید. جوان در این دوره به لحاظ تربیتی در موقعیت رسیدن به حجت و حکمت (علم و حکم) است و باید تمرین کند و به این باور برسد که: جوانیش را اگر به علم و ارتباط با عالم‌گره نزنند، از مقام احسان محروم می‌شود. غایت این گروه سنی، محسن شدن و رسیدن به مقام احسان است.</p>	<p>۱- دلالت‌های علمی به شیوه ملاقات با علمای علمی و اخلاقی شهر ۲- مهارت‌های مطالعه و یادگیری خلاق (مطالعه سیستمی کل به جزء، در قالب تشریح مربع تندآموزی با چهار مهارت تندخوانی، کلیدواژه‌یابی، نقشه‌های ذهنی، مهارت‌های حافظه) ۳- بازخوانی حداقل یک کتاب با موضوع آداب تعلیم و تعلم در اسلام ۴- طراحی سیر مطالعاتی در این گروه با هدف انس با کتاب در اوقات فراغت ۵- تدبر در سوره‌های مبارکه لقمان و یوسف (ع) ۶- آموزش مهارت‌های ده‌گانه زندگی و هنرهای فردی شامل خوشنویسی، نقاشی، نجوم، داستان‌نویسی و ...</p>